Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол Лb |7l22-ЛК
заседания Щисциплинарной комиссии

п Симферополь к06> мая 2022 года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастоrrольск€}я, 4IД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из З членов Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Ва;rентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосоваFдци! !ругих
предложений не поступило

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВОS!ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания ,с проектом
Повестки дня и реглапdентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применепии в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2. О возобновлении права осуществления строительства, реконЬтрукции,

Капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Прололжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников IIо каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
Заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, llo
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

!исциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проЕёдрнных в
отношении ООО кКРЪIМСКАJI СТРОИТЕЛЪНАЯ КОМПАНИЯ) (ИНН 9102174027), ООо

кЮГЭЛЕКТРОМОНТДЖ)) (ИНН 9103007318), ООО кКРЪIМ ЛЮКС ДОМD ЩrIН
9102043384), ИП Черкаu.лuн С.А. (ИНН 91050б907683), ООО <КРЪIМСТРОЙА]IЪЯНСD
(ИНН 92015198б8), ООО (КТЭМ 200Ь (ИНН 9109007480), ООО кКРЕАТОРп (ИI{Ir
9103090490), ООО кКРЕlО> (ИНН 9204571150), ООО <<Технолоzuя> (ИНН 9201510777),
ООО (ОСНОВА> (ИНН 9204572651), ИП MaHdpbtKa А.IL (ИНН 910226972898), ООО
кПромвекmорл (ИНН 9 1 02 l 9703 1).

Председате.тIь сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО кКРЪIМСКАЯ СТРОИТЕЛЪНАЯ КОМПАНИЯ) были выявлены нарушения
требований стандартов и внутренних документов Ассоциации) условий членства в

Ассоциации (л.2 ч. б ст. 55.5 Гралостроительного кодекса Российской Федерацйи, п.7.2.З.
Положения кО приеме в члены и прекращении членства)), п. 10.7 Положения <О приеме в

члены и прекращении членствы).
Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМСКАJI

СТРОИТЕЛЪНАrI КОМПАНИЯD меру дисциплинарного воздействия в виде
ПРUОСmаНОВЛеНUЯ ПРаВа ОСУU4еСmВЛеНUЯ СmРОUmаUrСmВа, РеКОНСmРУКЦаU, КаПUm(UIЬНОZО

ре]ионmа, сноса обьекmов капumальноzо сmроumеJaьсmва сроколп на 90 каленdарньtх dней.
Также Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кКРЫМ ЛIОКС ДОМD, ООО кОСНОВАл, ООО (аРЕДЬ), ИП MaHdpbtKa
А.Н. были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних документов
Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5 фадостроительного кодекса
Российской Федерации, п. 1 .2,З. Полоrкения <О приеме в члены и прекращении членства), п.
10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членствы).

В настоящее время rrраво осуществления строительства, реконструкции, капитальноlю

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении ООО кКРЪIМ ЛЮКС
ДОМD, ООО кОСНОВА)ц ООО кКРЕДЬ), ИП MaHdpbtKa А.Н. приостановлено.

Поступило предлоя(ение применить в отношении ООО кКРЪIМ ЛЮКС ДОМ, ООО
кОСНОВАл, ООО (КРЕДЬ), ИП MaHdpbtKa А.Н, меру дисциплинарного воздействия в виде
повmорно2о прuосmановленuя права осуu4есmвленuя сmроumеJaьсmва, реконсmрукцuu,
капumъльноzо реNrонmа, сноса объекmов капum(ulьноzо сmроumеJlьсmва сроком на 90
Ka,teHdupHbtx dней.

Кузенский А.В. также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Черкаtuuн С.А. были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З. Положения кО приеме в члены
и прекращении членства) (редакция от 14.01 .2022 г.).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капита;Iьного

ремонта, сноса объектов кilпитального строительства в отношении ИП Черкашан С.А.
приостановлено.

Посryпило предлох(ение применить в отношении ИП Черкашuн С.А. меру
дисциllлинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumulьсmва, реконсmрукцлlлl, капum(ulьноzо реллонmа, сноса обьекmов капumально?о
сmроumапьсmва срокол| на 90 каленdарньtж dней.

Председатель д€Lлее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКРЫМСТРОЙАЛЪЯНСD были выявлены нарушения требований стандартов
и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З. Положения <О приеме в члены
и прекращении членства), п. 10.7, 10.11 Положения <О приеме в члены и прекращении
членствa>).

I1оступило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМСТРОЙАЛЪЯНО)
меру дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз членов Ассоцuацаа.

Такя<е Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кПромвекmор> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

]j

Гралостроительного кодекса Российской Федерачии) п.7,2.З. Положения кО приеме в чJIеIIы
и прекращении членства)), п, 10.7, 10.11 Полох(ения <О приеме в члены и прекращении
членства>),

Поступило предложение lrрименить в отношении ООО <Промвекmорл меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленая права осуrцесmвленая
сmрOumельсmва, реконсmрукцOtu, капаmuльноzо ремонmа, сноса объекmов капumuлыlоzо
сmроаmеJ.ьсmва срокоlп на 30 Ka.tleHdapHbtx dней,

flалее председатель сообщил, что со cTopoнbl ООО <<Технолоzuя> бьlли выявлены
нарушения требований стандартов и внутреЕних документов Ассоциации, условий членства
в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерацщи, п. 7 .2.З.
Положения <О приеме в члены и прекращении членства), п. З.2.6 Положения <О приеме в
члены и прекращении членства), п. 4.|.| Положения (О страхованииi членами
саморегулируемой организации гражданской ответственности, которая может наступить в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые окЕ}зывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства), ст.2|2 Трулового кодекса Российской
Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2001 г. Ns 315-ФЗ кО саморегулируемых
организациях), п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекраrцении членствa>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитшIьного строительства в отношении ООО <Технолоzuя>
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО <<Технолоzuяу меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно2о прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
с mро аmельсmва, ре ко нсmру кцаu, кап umuaьноzо р елrо н mа, с носа о бь екmо в капаmал ь н о zo
сmроumаlьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

Кузенский А.В. также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКТЭМ 200Ь) были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

фалостроительного кодекса Российской Федерации, п. 1.2.З. Положения <<О приеЙ. u un."u,
и прекращении членства), п. 4.1 Квалификационного стандарта <Руководитель строительной
организации)), п, 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членства), rl. З.2.6
Положения кО приеме в члены и прекращении членства)), ст. 212 Трулового кодекса
Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01 . |2,200'7 г, Jф 3 15-ФЗ).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного
ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении ООО кКТЭМ 200Ь)
приостановлено.

поступило предложение применить в отношении ооо кктэм 2004у меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumоlьсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сноса обьекmов капаm{ulьноzо
cmpoumeJlbcmna сроком но 90 каленdарньtх lней.

Председатель далее сообщил, что со стороны ООО KKPEATOPD бьши выявлены
нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства
в Ассоциации (п. 2ч.6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З.
Положения кО приеме в члены и прекращении членства), п. 10.7, 10,11 Положрния <О
приеме в члены и прекращении членство).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов каIIитаJIьного строительства в отношении ООО кКРЕАТОРу
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЕАТОР> меру
дисци[линарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленшя права осуu4есmвленuя
с mр о umul ьс mва, ре ко нсmрукца u, кап umально?о релло нmа, с носа о frb екmо в кап umал ь но zo
сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх 0ней,

Также Кузенский А.В. сообщил, что со стороны ООО кЮГЭЛЕКТРОМОНТА)It> в
ходе проведения проверочных мероприятий были выявлены нарушения требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7
Положения <О приеме в члены и прекращении членствы).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кЮГЭЛЕКТРОМОIIТАХ{>
меру дисциплинарного воздействия в виде преdпuсаная об обязаmельном чсmраненuu
выявленньtх нарvшенuй в срок do 20.05.2022 z.

!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 zолоса, кПРОТИВу - 0 zолосов, кВО3fЕРЖАЛСЯ) - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прuменumь лrеру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в вudе праосmановленuя права
осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuа, капumаJaьн.оzо ре"ионmа, сноса объекmов
KaпumaJlbшozo сmроumеJ.ьсmва срокоtи на 90 каленdарньtх dней в оmноOлtенuu ООО
кКРЪIМСКАЯ СТРОИТЕЛЪНДЯ КОМПАНИh) (ИНII 9 I 02 1 74027).

2. Пра-uенumь меру duсцuплuнарно?о возdейсmвuя в Bade пЬв,mоон,оzо
ПРUОСmаНОВЛеНUЯ ПРаВа ОСУU4еСmВЛеНUЯ СmРОUmаПЬСmВа, РеКОНСmРУКЦlll\ КаПаmаJtlrНО?О

рел4онmа, сноса оtьекmов капаmшlьноzо сmроumеJ.ьсmва сроко,u на 90 каленdарньtх dней в
оmноulенuu:
- ООО кКРЪIМ ЛЮКС [ОМл (ИНН 9102043384);
- ООО (OCHOBAD (ИНН 920а572651);
- ООО кКРЕfО> (ИНН 920a571150);
- ИП MaHdpbtKa А.Н. (ИНН 910226972898);
- ИП Черкашан С.А. (ИНН 91050б907683);
- ООО кТехнолоzuя> (ИНН 9201510777);
- ООО (КТЭМ 200Ь (ИНН 9109007480);
- ООО кКРЕАТОР> (ИНН 9103090490).

_l. Реко.ценdоваmь Презuduулwу Ассоцuацаu прuменumь меру duсцuпланарноzо
возdейсmвая в Bude аскпюченшя аз .u.енов Ассоцаацаu в оmноutенuч ооо
к к р ы мс тrо йнл ъянс@t 5 1 g s б 8).

4. Прu"rпенumь .uеру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в Bude прuосmановлецuя прова
осуu4есmвленuя сmроumаlьсmвщ реконсmрукцлlu, капum(ulьно?о реtпонmа, сноса обьекmов
КаПumальноzо сmроumаIьсmва сроком на 30 каленdарttьtх dней в оmноuленuu ООО
<Проlwвекmор > (ИНН 9 1 02 1 9 7 03 1 ).

.r. Прltменumь меру duсцuплuнарно?о возdейсmвuя в вudе преdпасанuя об
обязаmапьноtw усmраненuu вьlясленньtх нарулuенай в omHouletull ООО
кIОГЭЛЕКТРОМОНТАЖ,, (ИНН 9 l 03 0073 l 8).

Усmановumь срок dля усmраненuя вьlявленньlх нарушенай 20.05.2022 z.

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
КаПИТаЛЬНОГО РемОнта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Щисциплинарную комиссию Ассоциации постуrrили материалы проверок, проведенных в
отношении АО кКрьtмzазсmрой> (ИНН 9102038560), ООО кКРЪIМ-ЩЕВЕЛОПМЕIIТл
(инн 91020270бl).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении АО кКрьLlпzазсфоirц ООО
кКРЪIМ-[ЕВЕЛОПМЕНТD была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитilльного
ремонта, сноса объектов капитального строительства.

В настоящее время АО <Крьtмzазсmрой>, ООО <КРЫМ-ДЕВЕЛОПМЕIIТу
устранены ранее вьuIвленные нарушения.

Посryпило предложение возобновumь право осуu4есmвленuя сmроumельсmва,
реконсmрукцtllt, капаm(ulьноzо peJ|loшma, сноса объекmов капаmutьноzо сmроаmельсmва в

l

о mно ul е н а а АО к Кр btMz аз с mр о й>, О О О к КР ЪI М-Д Е В ЕЛ О П МЕ Н Т >.

,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3ДЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобноваmь право осуulесmвленая сmроumапьсmва, реконсmрукцаu, капumальноzо
ремонmа, сноса оОьекmов капumulьIrоzо сmроumельсmва с 0б.05.2022 zоdо в оmн,оutенuu:
- АО кКрьtлtzазсmрой>> (ИНН 9102038560);
- ООО кКРЪIМ-ДЕВЕЛОПМЕНЬ (ИНН 9102027061).

Время закрытия- 10 часов 42минут.

Председатель

]

член комиссии

Секретарь, Член

/А.В. Кузенский/

Л.С. Смирнова/
]

/В.В. Морлвинов/

*{,ifi,jшлч)

',uр,i;;;;rж^

ffЁэнj#*j;